—t

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
o444
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA B‘IUNICIPALE

n. i del 'é H'ﬂﬁ Zﬁ!ﬁ

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PERSONE A MEZZO DI
TRENINO TURISTICO SU RUOTE GOMMATE NELLA FRAZIONE DI
MARINELLA DI SELINUNTE . INDIVIDUAZIONE ED APPROVAZIONE DEL
PERCORSOQ. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA,

ATTO DI INDIRIZZO.

- i . M
L'anno dumﬂa%ﬂ&' 2 g&'lf.! il giorno P‘UEHJ "'j !;53 del mese di fﬂi : %" 2 in Castelvetrano e nella Sala

delle adunanze, st & riunita, Ja Giunta Comusale convocata nelle forme di |

Presiede ladupanza il Sig. _AVV. Falice Junior Errants S p——
SIN D&LO £ sono rispettivamente presenti ¢ assenti i seguenti sigg.:
pres. | ass.
ERRANTE FELICE JUNIOR - - Sindaco ‘-r
CALCARA PAOLO - - Assessore X
LOMBARDO FRANCESCO - Assessore S
FAZZINO VITO - - Assessore x|
CASTELLANO M. Rosa - = Agsessore w
CAMPAGNA MARCO SALVATORE - = Assessore .
CENTONZE Antonino - Assessore b

PAOLY NATALL

Con la partecipazione del\éegrctmo Geperale dott. Bvie-EliaMageie-

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetio sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabiliti contabile ¢ la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepﬁa con L. R. n. 48/91, modificata con L. R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.




PREMESSO:

Che la frazione balpeare di Marinella di Selinunte & da considerarsi alla base della politica di
sviluppo sostenibile del terntorio e che questa Amministrazione Comunale intende adottare e
promuovere futta una serie di iniziative atte allo sviluppo territoriale € basate su un sistema organico
di indirizzi di carattere slrategico, sviluppando appositi strumenti sia nell’ambito delle frazioni
stesse che nell'intero territorio in coerenza con il programima elettorale del Sindaco;

Che nell’ambito di questa progettualita, nentra sicuramente [’organizzazione della viabilita della
frazione di Marinella di Selinunte, facendo si che i villeggianti e/o visitaton utilizzino al meglio, da
una parte, i parcheggi present nella frazione e, dall’altra parte, i mezzi pubblici che contribuiranno
alla decongestione del traffico veicolare;

Che, nell’ambito delle iniziative volte a promuovere lo sviluppo del turismo nella frazione di
Marinella di Selinunte nonché volte allo snellimento del traffico veicolare, )’ Amministrazione
intende avvalersi, quali mezzi pubblici, di trenini turistici su ruote gommate, che per la loro
tipologia si ritengono pil compatibili con una localith marinara;

Rilevato che & necessario, nella frazione di Marinella di Selinunte nel periodo estivo ed in
particolare nei mesi di luglio ed agosto, istituire e regolamentare il servizio di trasporto persone a
mezzo di trenino turistico su ruote gommate, ai sensi del precitato D.M. n. 55 del 15 marzo 2007,
individuando ed approvando, ai sensi dell’ art. 10, comma 2 del D.M,, il percorso lungo il quale
detto trenino pud circolare: Piazza Stesicoro, Via Caboto, Piazza Efebo, Via Marco Polo, Via
Pigafetta, Via della Cinadella, Via Caboto, Piazza Efebo, Via Scalo di Bruca, Piazza Empedocle,
Via del Cantope, Via Palinuro, Via Pindaro, Via Pitagora, Via Persefone e Piazza Stesicoro, come
da planimetria che s1 allega sub. A) per fare parte integrante e sostanziale della presente proposta;

Visto il parere di regolarita tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione
amministrativa;

Visto il D.M. n. 55 del 15 marzo 2007 recante “norme relative alla individuazione dei criteri di
assimilazione ai fini della circolazione e della guida ed all'accertamento dei requisiti tecnici di
idoneita dei trenini turistict” G.U. n. 97 del 27 aprile 2007
Con votazione unanime ¢ palese,

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente trascritio:

1.Istituire il servizio di trasporto persone a mezzo di trenino turistico su ruote gommate, ai sensi del
D .M. n. 55 del 15 marzo 2007, G.U. n. 97 del 27 aprile 2007.

2.Individuare ed approvare, ai sensi dell’art. 10 comma 2 del citato D.M., il percorse lungo il
quale detto trenino pud circolare come da planimetria che si allega sub lett. A) per fare parte
integrante e sostanziale della presente delibera.

S



3.Stabilire che gli orari giomalieri del servizio, nel periodo 01 luglic — 31 agosto, saranno i
seguenti: '
dalle ore 09.30 alle ore 13.30;
dalle ore 15.30 alle ore 19.30; —— -
dalle ore 21.00 alle ore 24.00.

4.Prenotare sull’intervento 1.07.01.05 la somma di € 20.000,00 I.V.A. compresa per mesi due da
corrispondere alla ditta che si aggiudichera il servizio di trasporto persone a mezzo del trenino
turistico su ruote gommate, quale contributo alla copertura delle spese vive di gestione, a condizione
che il biglietto per singola corsa, lungo il percorso individuato nel superiore punto 2, abbia un costo
massimo di € 1,00, garantendo la gratuita della corsa ai bambini di etd compresa da zero a tre anni.

5.Dare atto, che I'impegno di spesa viene assunto ai sensi dell’art. 163 comma [l del T'UE.L..

6.Dare atto, inoltre, che il percorso, individuato nell’allegata planimetria, e gli orari giornalieri
stabiliti al punto 3 della presente deliberazione sono suscettibili di modifiche e/o variazioni, qualora
si rendessero necessarie per una migliore funzionalita del servizio e per ragioni di pubblico
interesse, che saranno apportate con provvedimento del Dirigente responsabile del servizio
comunicate tempestivamente alla ditta.

7.Dare mandato, come atto d’indirizzo, al Comandante della Polizia Municipale di espletare mtio
I'iter burocratico volto alla individuazione delle ditta in grado assicurare il servizio di trasporto
persone a mezzo di trenino furistico su ruote gommalte, attivato sperimentalmente per mesi, nel
periodo che va dal 01 luglio al 31 agosto 2014.

8.Approvare lo schema di bando di gara da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente, allegato sotto
la lettera B) alla presente deliberazione.

Dichiarare con separata votazione unanime la presetite
deliberazione 1. E. ai sensi dell’art. 12 I1° comma del-

la L. R. n. 44/91




